Obsah
Uvod
Navrh c¢itania Zzalmov 26-50

Zalm 26 Milujem priestor tvojho chramu
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikicia
Zalm 27  Moje svetlo a moja spasa
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 28 Moja sila a moj stit
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 29 Nebeska oslava PANOVEJ moci
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 30 Vzdavajme chvalu PANOVI za jeho priazefi
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 31 PAN zachrariuje tych, ktori sa na neho spoliehaju

Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
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13

167
167
167



Obsah

Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikicia
Zalm 32 Blazenost ¢loveka, ktorému bolo odpustené
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 33  Stvoritel sveta sa ujima bohabojnych
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové pozniamky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 34 Poucenie o bazni pred PANOM
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 35 PANE, zachrarn ma pred nepriatelmi
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 36 Boh je pramen Zivota
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia
Zalm 37 Nezavid bezboznému a déveruj PANOVI
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

169
172
197
198

205
205
205
206
208
229
233

239
239
239
240
242
254
255

263
263
263
264
266
297
300

311
311
311
313
316
333
335

339
339
339
340
341
353
355

359
359
359
362
364
396
400
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Zalm 38 Modlitba v nudzi
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznamky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 39  Ludska marnost
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznamky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 40  Zivot viery: vdakyvzdania a prosby
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 41 Pomoc bezmocnému
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 42 Tuzba po Bohu Zivota
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové pozniamky
Komentar
Kompozicia
Aplikicia

Zalm 43  Prichod k BoZiemu oltaru
Preklad hebrejského textu
Textové poznamky
Preklad gréckeho textu
Komentar
Kompozicia
Aplikacia

Zalm 44  Narod sa obracia s prosbou k Bohu
Preklad hebrejského textu
Preklad gréckeho textu
Textové poznimky

Zalmy 120 - 150
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407
407
407
409
410
423
426

431
431
431
432
434
447
449

453
453
453
455
457
476
478

485
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500
501
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505
506
508
523
523

529
529
529
529
530
536
538

543
543
543
545



Obsah

Komentar 547
Kompozicia 563
Aplikacia 566
Zalm 45 Svadobna pieseri pre krala 569
Preklad hebrejského textu 569
Preklad gréckeho textu 569
Textové poznimky 570
Komentar 574
Kompozicia 598
Aplikacia 603
Zalm 46  Boh, nase utocisko 609
Preklad hebrejského textu 609
Preklad gréckeho textu 609
Textové poznamky 610
Komentar 611
Kompozicia 622
Aplikécia 628
Zalm 47  Boh, kral vietkych narodov 633
Preklad hebrejského textu 633
Textové poznimky 633
Preklad gréckeho textu 633
Komentar 636
Kompozicia 645
Aplikacia 650
Zalm 48 Obdivuhodnéa pevnost Sion — BoZie mesto 655
Preklad hebrejského textu 655
Preklad gréckeho textu 655
Textové poznimky 656
Komentar 658
Kompozicia 669
Aplikacia 671
Zalm 49 Mbze niekto pred 3eolom uniknut? 675
Preklad hebrejského textu 675
Preklad gréckeho textu 675
Textové poznimky 676
Komentar 679
Kompozicia 691
Aplikacia 694
Zalm 50 Naprava ludi vda¢nostou Bohu 699
Preklad hebrejského textu 699
Preklad gréckeho textu 699
Textové poznimky 700
Komentar 702
Kompozicia 720
Aplikacia 723
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